CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN

Kiểm tra, đánh giá hoạt động Bệnh viện đa khoa huyện Bố Trạch 2017
Hôm nay, ngày 05 tháng 12 năm 2017
Đoàn kiểm tra của Sở Y tế gồm có:

- Bs Ngô Văn Bốn - Phó Giám đốc Sở:  Trưởng đoàn.
- Các thành viên của Đoàn.
Thành phần bệnh viện gồm có:

- Bs Nguyễn Quốc Lĩnh: Giám đốc

- Các đồng chí lãnh đạo các khoa phòng của bệnh viện
Đoàn tiến hành kiểm tra, đánh giá hoạt động năm 2017 của Bệnh viện đa khoa huyện Bố Trạch
I. Kết quả kiểm tra:

1. Ưu điểm:

1.1.Công tác quản lý, điều hành, thi đua:
- Bệnh viện bảo đảm đủ số lượng cán bộ làm việc theo biên chế được giao.  Tỷ lệ cán bộ chuyên môn khu vực lâm sàng và cận lâm sàng, dược đạt từ 75%/tổng số cán bộ, viên chức.

- Đơn vị đạt tiêu chuẩn ATSH cấp 2.

1.2. Công tác dược, trang thiết bị:
- Bệnh viện đã tổ chức đấu thầu cung ứng thuốc, vật tư, hóa chất đảm bảo theo quy định.

- Thực hiện đầy đủ chế độ báo cáo, kiểm kê định kỳ.
1.3. Công tác tài chính, kế toán:
- Quản lý chi tiêu tại đơn vị theo đúng quy định. Có các biện pháp tiết kiệm để trích lập quỹ và trả thu nhập tăng thêm cho người lao động. Thực hiện công khai tài chính theo đúng quy định
2. Những tồn tại, khuyết điểm:
2.1 Công tác quản lý, điều hành, thi đua:
- Đơn vị đã xây dựng quy định về trách nhiệm và xử lý trách nhiệm đối với người đứng đầu, nhưng chưa triển khai đánh giá theo quy định.

- Công tác văn thư lưu trữ chưa đúng quy định.
2.2.Công tác thanh tra; công đoàn:

- Chưa báo cáo công đoàn hàng tháng cho công đoàn ngành. Có đoàn viên vi phạm chính sách dân số.
2.3. Công tác dược, trang thiết bị:
- Theo dõi xuất nhập thuốc đôi khi còn thiếu thông tin số lô sản xuất, hạn dùng thuốc.
- Một số phòng đặt thiết bị còn thiếu máy hút ẩm, không lắp nhiệt kế, ẩm kế. Tường một số chỗ còn ẩm mốc, bong tróc, chưa có kế hoạch bảo dưỡng trang thiết bị. Cần trang bị nhiệt kế ẩm kế đảm bảo điều hòa, máy hút ẩm tại những nơi đặt nhiều máy móc, thiết bị, cần có kế hoạch bảo dưỡng trang thiết bị.

3. Điểm kiểm tra

Phần I (30%):

- Công tác quản lý, điều hành, thi đua:
10,2/15 điểm,

- Công tác công đoàn:

          4,7/5 điểm,

- Công tác thanh tra:                               3,5/5 điểm,
- Công tác dược:                                    14/15 điểm,
- Trang thiết bị:

                    4,8/5 điểm,

- Công tác tài chính, kế toán:

13,5/15 điểm.
Tổng điểm phần I: 50,7/60 điểm
Phần II (70%): Điểm trung bình: 2,7 (Có biên bản kiểm tra bộ tiêu chí chất lượng bệnh viện kèm theo)
Kết quả kiểm tra bệnh viện: 25,35 + 63 = 88,35
II. Ý kiến của đoàn kiểm tra: Đơn vị cần tiếp tục phát huy những kết quả đạt được, khắc phục một số tồn tại đã nêu trên và thiếu sót đã trao đổi trong quá trình kiểm tra.
III. Ý kiến của bệnh viện: Thống nhất với ý kiến của Đoàn kiểm tra./.
	Đại diện đơn vị được kiểm tra
GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Lĩnh
	Đại diện Đoàn kiểm tra
TRƯỞNG ĐOÀN

Ngô Văn Bốn

PAGE
2